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har tænkt paa at lægge den højtærede 
Minister Hindringer i Vejen i saa Hen- 
seende.'.': 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds, (K. M. Klausen) 
sagde endvidere, at man ude ; paa Stats- 
banernes Værksteder i Dag havde sagt, at 
man kunde godt have Brug for en Nybyg- 
ning, der vilde koste 500,000 Kr., og den 
Nybygning kunde man saa .tænke sig brugt 
til Bygning af Lokomotiver. (E. M. Klausen: 
Det er en Misforstaaelse)., Hvis det er en 
Misforstaaelse fra min Side, skal jeg ikke 
opholde mig derved, men jeg forstod det 
ærede Medlem -saaled:es thi han nævnede 
Lokomotivbygning i den Forbindelse. 홢 
Det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds sagde, at det var et Fler- 
tal af Tingets Medlemmer, der stod bag 
ved hans, Æn dringsforslag. Ja, det vil vise 
sig ved Afstemningen; det er muligt, at 
det er Tilfældet. Jeg ved ikke, om det 
ærede Medlem har Rede paa Forholdene, 
ikke alene paa, hvordan Stillingen er in- 
denfor hans eget Parti, , men ogsaa, hvor- 
dan den er indenfor andre Partier, men 
man kan meget  vel forstaa, at det ærede 
Medlem føler; sig stolt og maaske ogsaa 
lidt stor ved at tænke sig i Spidsen for 
den Hær, som nu tropper , op ! bag ham. 
Han har j o i dette Spørgsmaal f aaet Høj - 
res Tilslutning, eller rettere, det er ham, 
dér har givet Højre Tilslutning, men 
Højre lader ham leve i den Tro, at det 
er ham, der har Højre bag sig, at det er 
ham, der gaar, og saa følger Højre, efter. 
Men Forholdet er det omvendte, det er 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds, der nu slutter op bag om 
Højre. Jeg forstaar derfor godt, at det 
ærede Medlem fra Hillerød (Dinesen) i 
Gaar kunde takke det ærede Medlem for 

홢 홢 Københavns Amts 2den Valgkreds. Det 
er en Sj æld enhed, at vi opleve dette her 
i Tinget, at det ærede Medlem fra Hille- 
rød, som er Beskyttelsesmand, staar op 
og takker det ærede Medlem for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds, men det op- 
levede vi i Gaar. Det ærede Medlem for 
Københavns Amts ,2den Valgkreds gaar nu 
med det ærede Medlem fra Hillerød under 
den ene Arm og det Gærede Medlem for - 
Københavns 1 ste Valgkreds (Wulff) under 
den anden, og saa, gaar han med det ærede 
Medlem fra Ringsted (Zahle), der holder 
ham i Frakkeskøderne. Det er et nyde- 
ligt Optog, det indrømmer jeg, og jeg kan 
godt forstaa, at det ærede Medlem for 
Københavns Amts 2den Valgkreds føler sig 

stolt af, at han gaar i Spidsen for hele 
Armeen. 

Saa sluttede det ærede Medlem for 
Københavns Amts 3den: Valgkreds (K. M. 
Klausen) med; en Omtale af Spørgsmaalet 
Funder-Bramminge-Banen, Jeg skal i An- 
ledning af det ærede Medlems Udtalelse i 
saa Henseende oplyse, at jeg samtidig med 
det ærede Medlem rej ste Spørgsmaalet 
mellem Finanslovforslagets anden og tredie 
Behandling, noget, jeg havde givet Tilsagn 
om og var forpligtet til paa Grund af det 
Ændringsforslag, som var stillet ved anden 
Behandling af det ærede Medlem fra 
Silkeborg (Stensballe), det ærede Medlem 
fra Bræstrup (Lallst Jensen) og det ærede 
Medlem fra Give (N. C. Jensen). Jeg er 
glad over, at Sagen har faaet det Forløb, 
som den har, og jeg tror, at de ærede 
Medlemmer, som rejste Spørgsmaalet ved 
anden Behandling, kunne være glade ved 
det Resultat, som nu er naaet.; Jeg for- 
stod ikke rigtig det ærede Medlem or'K Ø-' 
havÍls Amts , 2den Valgskreds' Udtalelser, 
hvis ikke det er saa, at det ærede Medlem 
er blevet ærgerlig over, at det ikke var 
Socialdemokratiet, men tre Medlemmer 
indenfor Venstre, der ved anden Behand- 
ling rejste dette Spørgsmaal, Det bliver i 
Virkeligheden de ærede Medlemmer fra 
Bræstrup, Silkeborg og Give, som have . 
Æren af, at dette Spørgsmaal er rejst og 
har faaet en god Løsning. 

Christian Rasmussen: I en kort Be- 
mærkning vil det ikke være muligt at ret- 
lede det ærede Medlem for Horsens Land- 
kreds (P. Th. Nielsen), der er Ordfører 
for Flertallet. Jeg skal heller ikke gøre 
noget Forsøg derpaa. Det er nemlig saa- 
ledes. at saa snart der fra den ene eller 
den anden Side her i Tinget nævnes Or- 
det Lokomotiv, svarer det ærede Medlem 
med Ordet Protektionisme. Men det, jeg 
vil gøre overfor det ærede Medlem, er at 
gelltage, hvad j eg sagde før, at han maa 
være vidende om, at man ikke i Stats- 
baneadministrationen har været glad for 
de forskellige Lokomotiver, som man har < 
faaet saa uhyre billigt fra Udlandet. Jeg 
antager nemlig, at det ærede Medlem har 
været til Stede, da disse Forhold bleve 
drøftede. Naar det ærede Medlem nu be- 
klager sig over, at jeg har draget "-Jern- 
baneudvalgets Forhandlinger her ind i 
Debatten, skal jeg sige, at det har jeg 
ikke. Jeg har kun gjort opmærksom paa, 
at det ærede Medlem maatte være vidende 
OIn, hvad der foregik dér, nemlig, at vi 


